



Warszawa, 5 kwietnia 2024 r.

OR-D-III.272.10.2024.AS

### Uczestnicy postępowania

#### WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na przeprowadzenie badania i opracowanie raportu „Mapowanie i analiza ekosystemów subregionalnych województwa mazowieckiego”

Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) w postępowaniu, którego przedmiotem jest **przeprowadzenie badania i opracowanie raportu „Mapowanie i analiza ekosystemów subregionalnych województwa mazowieckiego”**.

Działając na podstawie **art. 135 ust. 2** oraz **art. 137 ust. 1** ustawy Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia:

#### Pytanie 1.

Zamawiający w SWZ wskazał, że Wykonawca powinien wykazać, że dysponuje bądź będzie dysponował zespołem osób, w skład którego wejdzie m.in. Koordynator ds. badań posiadający doświadczenie w zakresie wykorzystania metod i technik badań jakościowych oraz ilościowych lub analiz jakościowych oraz porównawczych w zakresie innowacyjności, wykorzystujących wskaźniki finansowe lub/i pozafinansowe oraz interpretacji wyników badań, tj. zrealizował co najmniej dwa projekty w tym zakresie, z których co najmniej jeden był o wartości nie mniejszej niż 100 000,00 złotych brutto.

Prosimy o potwierdzenie czy prawidłowo odczytujemy ten warunek pod względem logicznym (: Koordynator ds. badań posiadający doświadczenie w zakresie:

1a) wykorzystania metod i technik badań jakościowych oraz ilościowych  
lub

1b) analiz jakościowych oraz porównawczych w zakresie innowacyjności, wykorzystujących wskaźniki finansowe lub/i pozafinansowe  
oraz

2) interpretacji wyników badań,

tj. zrealizował co najmniej dwa projekty w tym zakresie, z których co najmniej jeden był o wartości nie mniejszej niż 100 000,00 złotych brutto.

#### Odpowiedź

Zamawiający **modyfikuje** treść § 10 ust. 1 pkt 2 lit. b) specyfikacji warunków zamówienia w następujący sposób:

„(...)

b) **Koordinator ds. badań** posiadający doświadczenie w zakresie:

1a) wykorzystania metod i technik badań jakościowych oraz ilościowych w zakresie innowacyjności, wykorzystujących wskaźniki finansowe lub/i pozafinansowe,

**lub**

1b) analiz jakościowych oraz porównawczych w zakresie innowacyjności, wykorzystujących wskaźniki finansowe lub/i pozafinansowe,

**oraz**

2) interpretacji wyników badań.

Ponadto Koordynator powinien wykazać się doświadczeniem w realizacji co najmniej dwóch projektów w wymienionych obszarach, z których co najmniej jeden był o wartości nie mniejszej niż 100 000,00 złotych brutto. (...)”

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie ze zmienionym zapisem Koordynator ds. badań musi wykazać doświadczenie zarówno w metodach i technikach badań jakościowych oraz ilościowych w zakresie innowacyjności lub analizach jakościowych oraz porównawczych w zakresie innowacyjności, jak i w interpretacji wyników badań, co podkreśla wymóg posiadania umiejętności kompleksowego podejścia do procesu badawczego.

**Pytanie 2.**

W SWZ wskazano, że pojęcie „publikacji” przyjęte przez Zamawiającego obejmuje zarówno dokument opublikowany w wielu egzemplarzach i oferowany do rozpowszechniania, posiadający międzynarodowy znormalizowany numer ISBN, jak i dokument opublikowany w branżowym czasopiśmie periodycznym o zasięgu ogólnopolskim, posiadający numer ISSN.

Zdecydowana większość badań realizowanych na zlecenie administracji rządowej i samorządowej kończy się opracowaniem raportów, do których prawa autorskie są przenoszone na Zamawiających. Wykonawcy badań (jeśli nie jest to elementem zamówienia) nie mogą więc występować o nadanie numeru ISBN. Nie oznacza to jednak, że raporty z badań nie są publikowane. Przykładowo na stronie internetowej <https://www.funduszedlamazowska.eu/wydawnictwa/ewaluacja/> można znaleźć wiele raportów z badań, które w naszej ocenie są publikacjami. Wydaje się więc, że definicja przyjęta w SWZ przez Zamawiającego jest zbyt wąska, odnosi się do części publikacji. Tym bardziej, że – jak wskazano w serwisie e-isbn.pl prowadzonym przez Bibliotekę Narodową – wydawca nie jest zobowiązany do nadawania numeru ISBN. Numer ISBN nie jest obowiązkowy w świetle prawa, ani krajowego, ani międzynarodowego. Nadawanie numerów ISBN należy do dobrych obyczajów branży wydawniczej<sup>1</sup>.

Zwracamy się z prośbą o korektę definicji publikacji np. poprzez zdefiniowanie publikacji jako dokumentu opublikowanego w wielu egzemplarzach i oferowanego do rozpowszechniania (w tym w formie elektronicznej).

Wskazane powyżej wątpliwości są kluczowe z punktu widzenia przygotowania wysokiej jakości oferty merytorycznej (tzw. koncepcji realizacji zamówienia), odpowiadającej wymaganiom Zamawiającego przedstawionym w SWZ. Ustosunkowanie się do powyższych kwestii jest niezbędne do optymalnego zaprojektowania całego procesu badawczego oraz przygotowania rzetelnego i pełnego kosztorysu badania.

## Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące numerów ISBN i ISSN i **nie wyraża zgody** na poszerzenie definicji.

Jednocześnie zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia, polegającej na **przedłużeniu terminu związania ofertą** oraz **składania i otwarcia ofert**. W związku z powyższym paragrafy 18, 20 i 21 SWZ otrzymują brzmienie:

### 1. § 18. Termin związania ofertą

1. Wykonawca jest związany ofertą nie dłużej niż **90 dni** od dnia upływu terminu składania ofert, czyli do **14 lipca 2024** roku (...)

### 2. § 20. Sposób oraz termin składania ofert

(...)

3. Termin składania ofert upływa w dniu **16 kwietnia 2024** roku, godzina 10:00.

### 3. § 21. Termin otwarcia ofert

1. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zakupowej w dniu **16 kwietnia 2024** roku, godz. 10:10.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 oraz 137 ust. 2 ustawy treść wniosków wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści specyfikacji warunków zamówienia zostaną udostępnione na [stronie Platformy Zakupowej prowadzonego postępowania](#).

Z poważaniem  
Dyrektor Departamentu Rozwoju  
Regionalnego i Funduszy Europejskich

*Marcin Wajda*  
podpisano kwalifikowanym  
podpisem elektronicznym